COMBOIOS REGIONAIS > Linha do Minho

Vigo > Valencga > Porto

Hordrio em vigor desde 11 de dezembro de 2011

K 5 % % 5
%
o,)%/ ’%,% 46,9 &’740 %{Qo P %% 5 &”60/ %% ’%,,
S % % Py o % % %% & G 4 & oG P
% L % ot % g G, %, %, o 2, % %, % g % 4 G % P, . %
&, % % Pp n Y Ty % % % o, G T S, R Y R Ty R Y a % % T, S, K T Y
%’o %}é ///”o % @)% K %e b@’”s %;b (/@/’b @%‘r //)’29 % % % 4/;/‘& % Qo&o ‘%6 % % R "1/% J‘%‘r % 07//><"/ &r‘?r J;/‘s (%& %‘& % 4/"79 % % %oé 8’59\ %’b
™ e o o o o o
INIR ®  R|R R R R ®» RIR R ®» | R R |IN
Categoria Category wciomne | mionm | mciomm | neioma | mremscons | mecioba | nokons | micomas | nicomas | micioma | nioma | mioma | kS | mioma | necoma | miciomn | morSont | scioma | sesioa | mremacons
- 3102 | 3000 | 3200 | 3104 | 420 | 3106 | 850 | 3202 | 3108 | 3204 | 3110 | 3112 | 852 | 3206 | 3114 | 3116 | 854 | 3208 | 3118 | u22
Nomero Number 15204 15218 15222 15228 15230 | 15232 15238 | 15244 15248
Caracteristica Characteristic 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Observagdes Remarks 0 Bl B0 0|00 o E OEO0O O |0 OEXG O 0 o) ad
Vigo (Guixar) P 7:46 19:37
Redondela de Galicia 7:57 19:52
Porrifio 8:09 20:06
Tui BHE C 8:22 20:22
Tui BHP P 7:28 19:35
Valenga @ C 7:33 19:39
Valenga & P 5:35 | 6:25 7:35 10:00 | 11:04 11:16 14:26 | 15:05 17:53 | 18:31 19:41
S30 Pedro da Torre 5:39 | 6:29 | | 11:08 11:20 | 15:09 | 18:35 |
Carvalha ! 6:33 11:12 11:24 15:13 18:39
Vila Nova de Cerveira 5:48 | 6:40 7:47 10:12 | 11:23 11:31 14:38 | 15:20 18:06 | 18:46 19:53
Gondarém ! 6:43 11:26 11:34 15:23 18:49
€squeiro 5:53 6:46 ‘ 11:30 11:37 ‘ 15:26 ‘ 18:52 ‘
Seixas ! 6:50 11:33 11:41 15:30 18:56
Caminha 5:59 | 6:54 7:56 10:21 | 11:38 11:45 14:47 | 15:34 18:15 | 19:03 20:04
Senhora da Agonia ! 6:56 | | 11:40 11:47 | 15:36 | 19:05 |
Moledo do Minho 6:03 | 7:00 11:43 11:51 15:40 19:09
Ancora-Praia 6:08 | 7:05 8:04 10:28 | 11:48 11:56 14:54 | 15:45 18:23 | 19:14 20:12
Afife 6:13 | 7:10 11:53 12:01 15:50 19:19
Carrego 6:17 7:14 | 11:57 12:05 | 15:54 | 19:23
Areosa 6:21 7:18 12:01 12:09 15:58 19:27
Viana do Castelo C 6:25 7:23 8:16 10:39 | 12:06 12:14 15:05 | 16:03 18:35 | 19:32 20:23
Viana do Castelo P| 5:30 | 6:27 7:29 | 8:20 | 9:30 | 10:43 12:08 12:19 | 13:24 | 15:07 16:11 | 17:29 | 18:38 19:33 | 20:26
Areia-Darque 5:36 | 6:33 7:35 9:36 | 10:48 12:14 12:25 | 13:30 | 15:12 16:17 | 17:35 | 18:43 19:39
Darque 5:39 | 6:36 7:38 9:39 12:17 12:28 | 13:33 16:20 | 17:38 ! 19:42
Alvaraes 5:45 | 6:42 7:44 9:45 | 12:23 12:34 | 13:39 | 16:26 | 17:44 | 18:50 19:48
Senhora das Neves 5:48 | 6:44 7:47 9:48 12:26 12:37 | 13:42 16:28 | 17:46 | 18:53 19:50
Barroselas 5:51 6:48 7:50 | 8:36 | 9:51 | 10:58 12:29 12:40 | 13:49 | 15:22 16:32 | 17:49 | 18:56 19:53 | 20:41
Durraes 5:55 6:51 7:54 9:55 12:33 12:44 | 13:53 ! 16:35 | 17:53 [ 18:59 19:57
Tamel 6:01 7:02 8:00 10:05 12:39 12:50 | 13:59 | 15:30 16:41 | 18:03 | 19:08 20:05
Carapegos 6:05 | 7:06 8:04 10:09 12:43 12:54 | 14:03 | 16:45 | 18:07 | 20:09
Silva 6:08 7:10 8:07 10:12 12:46 12:57 | 14:07 16:49 | 18:10 20:12
Barcelos 6:13 | 7:19 8:11 8:53 | 10:17 | 11:15 12:51 13:02 | 14:14 | 15:39 16:58 | 18:15 | 19:17 20:17 | 20:58
Middes 6:18 7:24 8:16 10:22 12:56 13:07 | 14:19 | 17:03 | 18:20 | 20:22
Carreira 6:22 | 7:28 8:20 10:26 13:00 13:11 | 14:23 17:07 | 18:24 20:26
Nine C| 6:27 | 7:32 8:26 | 9:03 [ 10:31 | 11:25 13:05 13:16 | 14:28 | 15:48 17:12 | 18:29 | 19:26 20:32 | 21:07
Nine P| 6:33 | 7:35 8:54 | 9:04 | 10:54 | 11:26 13:33 13:54 | 14:54 | 15:49 17:33 | 18:54 | 19:27 20:54 | 21:08
Famalicdo 6:38 7:43 9:02 9:13 | 11:02 | 11:34 13:38 14:02 | 15:02 | 15:57 17:38 | 19:02 | 19:35 21:02 | 21:16
Trofa 6:46 | 7:51 9:13 | 9:20 | 11:13 | 11:41 13:46 14:13 | 15:13 | 16:05 17:46 | 19:13 | 19:43 21:13 | 21:24
€rmesinde 6:59 8:07 9:29 9:35 | 11:29 | 11:55 13:59 14:29 | 15:29 | 16:19 17:59 | 19:29 | 19:56 21:29 | 21:36
Porto Campanhd C| 7:10 | 8:19 9:40 | 9:45 | 11:40 | 12:05 14:10 14:40 | 15:40 | 16:30 18:10 | 19:40 | 20:05 21:40 | 21:45
Porto Campanhd P| 7:11 9:41 11:41 14:11 T4:41 | 15:41 18:11 | 19:41 21:41
Porto S3o0 Bento C| 7:15 9:45 11:45 14:15 14:45 | 15:45 18:15 | 19:45 21:45

o ® Instale um leitor de QR-Code
OBSERVACOES SIMBOLOGIA CARACTERISTICA no seu telemovel, fotografe o
codigo e consulte o hordrio

sempre que quiser:

Didrio As ligagGes entre comboios s6 sdo asseguradas Internacional Estagdo Fronteiriga Material modernizado
1

Daily em condigdes normais de circulagdo nremscona. INTECNBCIONAI Frontier Station Modernized

N3o se efetua aos sdbados Connections befween trains are only guaranteed .
m €xcept Saturdays under normal operating conditions @ InterRegional H P Hora Portuguesa

" mepeona INferregional train Portuguese Hour

N&o se efetua aos sdbados, domingos e feriados oficiais - "

€xcept Saturdays, Sundays and Public Holidays 25'95‘7‘39?“‘10]:599"5 s normas do novo R Regional HE Hora Europeia

2 . : cordo Ortogréfico i

| S6 se efetua aos sabados, domingos e feriados oficiais S meiona LoCal frain European Hour

Saturdays, Sundays and Public Holidays only g—Servigo Urbano

J Mudanga de comboio
uraano  Urban Train

Change of train

€co Friendly

808 208 208
cp.pt

COMBOIOS D€ PORTUGAL



COMBOIOS REGIONAIS > Linha do Minho

Porto > Valenga > Vigo

Horario em vigor desde 11 de dezembro de 2011

& & % & Ry
% 7%, % %, o %, % e
%5, /oc"z “x %, I 8 9 o % %, 1 0%’%%%( o K 3 s, % % 6 % 4 . o

A ) 7S 7, S N Y

d%’,”c'a 0%’%‘ &%"é %’5 %bo %@ %% 47/%':”4‘ ﬁq%& J;/La %%% 6//><"/ %%.r O&%d‘ A/q/@.r 19»%& %% %(/@ 0%6 %o% %z?“o 4//% \'%49 /%/50 1%019 %’}s %":’1\- %e’b %,@’); %% L%ov ‘96’;@ %ofs % O/;};%\) 6&@1; /@o
(e o o o o

. . . | L |
NOmero Number 851 135]20013 3201 12?12[?35 3203 421 135120]51 3205 135]2875 853 12;51202; 1_55]2]2]5 3207 855 13512]331 3209 423 13.5]2]359 857 135]2]'471 13512]'497
Caracteristica Characteristic 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Observagdes Remarks Gl Gl B ([TE | Gl B |00 O OEEG O | & oo A Gl 0 EEE
Porto S3o0 Bento P 6:15 6:45 8:15 9:45 12:45 | 13:45 16:15 18:15 18:45 | 20:45
Porto Campanhd © 6:19 6:49 8:19 9:49 12:49 | 13:49 16:19 18:19 18:49 | 20:49
Porto Campanhd P| 6:05 6:20 6:50 7:55 8:20 9:50 | 12:45 | 12:50 | 13:50 16:10 | 16:20 18:10 | 18:20 | 20:10 | 18:50 | 20:50
€rmesinde 6:15 | 6:32 7:02 8:07 | 8:32 10:02 | 12:56 | 13:02 | 14:02 16:21 | 16:32 18:21 | 18:32 | 20:21 | 19:02 | 21:02
Trofa 6:26 6:44 7:16 8:22 8:44 10:16 | 13:07 | 13:16 | 14:16 16:33 | 16:44 18:33 | 18:44 | 20:32 | 19:16 | 21:16
Famalicdo 6:34 | 6:52 7:27 8:32 | 8:52 10:27 | 13:15 | 13:27 | 14:27 16:41 | 16:52 18:42 | 18:52 | 20:41 | 19:27 | 21:27
Nine C| 6:40 6:56 7:35 8:39 | 8:56 10:35 | 13:21 | 13:35 | 14:35 16:47 | 16:56 18:48 | 18:56 | 20:47 | 19:35 | 21:35
Nine P| 6:41 | 7:06 7:38 8:40 | 9:39 10:59 | 13:22 | 14:01 | 15:00 16:48 | 17:37 18:49 | 19:39 | 20:48 | 20:01 | 21:40
Carreira | 7:1 7:43 9:44 11:04 | 14:06 | 15:05 17:42 19:44 20:06 | 21:45
Middes 7:14 7:46 9:47 11:07 14:09 | 15:08 17:45 19:47 20:09 | 21:48
Barcelos 6:51 7:20 7:51 8:52 9:52 11:04 | 13:32 | 14:15 | 15:13 16:59 | 17:50 18:59 | 19:52 | 20:59 | 20:16 | 21:53
Silva | 7:25 7:56 9:57 11:19 | 14:20 | 15:18 17:55 19:56 20:21 | 21:58
Carapegos 7:30 8:00 10:01 11:24 14:24 | 15:22 17:59 20:01 20:26 | 22:02
Tamel 7:01 | 7:34 8:04 10:06 11:28 | 13:43 | 14:28 | 15:29 18:04 20:06 20:30 | 22:06
Durraes 7:06 | 7:40 8:09 10:11 11:33 ! 14:33 | 15:34 18:09 20:11 20:35 | 22:11
Barroselas 7:10 | 7:49 8:13 9:07 | 10:15 11:37 | 13:50 | 14:37 | 15:38 17:14 | 18:12 19:17 | 20:14 | 21:15 | 20:42 | 22:15
Senhora das Neves 7:13 | 7:52 8:16 10:18 11:40 14:40 | 15:41 18:15 20:17 20:45 | 22:18
Alvardes 7:16 | 7:55 8:19 10:21 11:43 ‘ 14:43 | 15:44 18:18 20:20 20:48 | 22:21
Darque [ 8:01 8:29 10:26 11:48 14:48 | 15:49 18:23 20:33 20:54 | 22:26
Areia-Darque 7:23 | 8:04 8:32 10:29 11:51 | 13:59 | 14:51 | 15:52 17:23 | 18:26 20:36 | 21:23 | 20:57 | 22:29
Viana do Castelo C| 7:28 | 8:09 8:37 9:18 | 10:35 11:57 | 14:04 | 14:57 | 15:58 17:28 | 18:32 19:29 | 20:41 | 21:28 | 21:02 | 22:35
Viana do Castelo P| 7:31 8:19 8:39 | 9:19 10:41 14:06 16:06 | 17:31 18:36 | 19:35 21:30
Areosa 8:24 8:44 10:46 16:11 18:41
Carrego 8:28 8:48 10:50 ‘ 16:15 18:45
Afife 8:31 8:51 10:53 16:18 18:48
Ancora-Praia 7:42 8:36 8:56 | 9:31 10:58 14:17 16:23 | 17:42 18:53 | 19:48 21:42
Moledo do Minho | 8:41 9:01 | 11:03 | 16:28 | 18:58 | |
Senhora da Agonia 8:44 9:04 11:06 16:31 19:01
Caminha 7:55 8:47 9:07 | 9:39 11:09 14:25 16:34 | 17:49 19:04 | 20:02 21:49
Seixas 8:51 9:11 11:13 16:38 19:08
€squeiro 8:54 9:14 11:16 | 16:41 | 19:11 | |
Gondarém 8:58 9:18 11:20 16:45 19:15
Vila Nova de Cerveira 8:04 9:02 9:22 | 9:48 11:24 14:37 16:49 | 18:04 19:18 | 20:11 21:58
Carvalha | 9:08 9:28 | 11:30 | 16:55 | 19:24 | |
S3o Pedro da Torre 9:12 9:32 11:34 16:59 19:28
Valenga B C| 816 9:17 9:37 | 9:59 11:38 14:49 17:04 | 18:16 19:33 | 20:22 22:10
Valenga B P 10:01 20:24
Tui BHP C 10:06 20:29
Tui BHE P 11:12 21:35
Porrifio 11:23 21:47
Redondela de Galicia 11:36 22:02
Vigo (Guixar) C 11:49 22:15

OBSERVAGOES

As ligagdes entre comboios s6 s30 asseguradas

Didrio

Daily

N3o se efetua aos sdbados

€Except Saturdays

N3o se efetua aos sabados, domingos e feriados oficiais
Except Saturdays, Sundays and Public Holidays

S0 se efetua aos sabados, domingos e feriados oficiais
Saturdays, Sundays and Public Holidays only

E & E

€co Friendly

808 208 208
cp.pt

em condigdes normais de circulagdo

Connections between trains are only guaranteed
under normal operating conditions

€Este conteddo respeita as normas do novo
Acordo Ortografico

® Instale um leitor de QR-Code
SIMBOLOGIA CARACTERISTICA no seu felemovel, fotografe o
codigo e consulte o hordrio

sempre que quiser:

JINJ 'nternacional

wremacons. INfEFNACIONaI

@ InterRegional

mepeona Inferregional train

Regional
mecionar LOCAI frain

g— Servigo Urbano
uraano  Urban Train

m Estagdo Fronteiriga ] Material modernizado
Frontier Station Modernized

H P Hora Portuguesa
Portuguese Hour

HE Hora Europeia
European Hour

Mudanga de comboio
Change of train

COMBOIOS D€ PORTUGAL



